[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
г. Кувандык

19 апреля 2015 г. № 85

	О создании  базовых   школ в рамках реализации государственной программы «Доступная среда» в МО Кувандыкский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в  целях исполнения постановления Правительства РФ от 17.03.2011 № 175 "О государственной программе Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы, постановления  Правительства Оренбургской области от 29 августа 2012 г. N 740-пп  «Об утверждении областной целевой программы "Доступная среда" на 2013 - 2015 годы»,
а также с целью  организации инклюзивного образования в общеобразовательных учреждениях Кувандыкского района и формирования условий для беспрепятственного доступа детей- инвалидов и инвалидов и других маломобильных групп населения в общеобразовательные учреждения, а также интеграции детей-инвалидов с обществом и повышением уровня их жизни

П Р И К А З Ы В А Ю:

               1.  Определить  базовые  школы для участия в программе «Доступная среда» в   2015 году – МБОУ «Зиянчуринская средняя обшеобразовательная школа Зиянчуринского сельсовета Кувандыкского района Оренбургской области» и МБОУ «Ибрагимовская средняя обшеобразовательная школа им. А.Д.Трынова Ибрагимовского сельсовета Кувандыкского района Оренбургской области».
             2. Руководителям  МБОУ «Ибрагимовская СОШ» (Ишмурзина С.Н.) и МБОУ «ЗиянчуринскаяСОШ» (Сапунова С.Д.):
         2.1.  Создать условия, обеспечивающие качественное образование лиц с ограниченными возможностями здоровья, коррекцию нарушений развития и их социальную адаптацию посредством организации инклюзивного образования.

2.2. Разработать и утвердить Комплексный план  мероприятий по обеспечению доступной среды для детей-инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в ОО на 2015-2016 уч.год.
        2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных представителей), общественности по совместному   обучению детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений развития.
              3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                 А.Н.Самойлов